



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 8.12.2017 r.

Nr sprawy BR.0003.846.2017

Mosina, 6 grudnia 2017 r.

Pani**Małgorzata Kaptur****Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie****/w miejscu/**

Nawiązując do pisma Burmistrza Gminy Mosina z dnia 15 września 2017 r., znak BR.0003.846.2017, stanowiącego odpowiedź na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Łukasza Kasprowicza z dnia 1 września 2017 r. w sprawie wycięcia „topoli rosnących przy ulicy Budzyńskiej w Mosinie – skwer pomiędzy hotelem „Morena” a drogą do przedszkola oraz topoli przy przedszkolu i na jego terenie” wraz z usunięciem drzew ww. gatunku na pozostałym terenie Gminy Mosina, Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Przeprowadzone przez przedstawiciela Urzędu Miejskiego w Mosinie oględziny nie potwierdziły konieczności usunięcia wskazanych w ww. wniosku drzew. Drzewa są żywotne, rosną dalej, posiadają dalszą przydatność hodowlaną, posiadają rozbudowane, żywotne korony i nie zaobserwowano oznak zachwianej statyki lub uszkodzenia pnia.

Niemniej jednak oględziny wykazały, iż drzewo gatunku topola, rosnące na terenie działki o nr ewid. 1600/45, obręb Mosina (teren Przedszkola nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie) wymaga przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych. W związku z powyższym w dniu 28 listopada 2017 r. zwrócono się do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie z prośbą o wycenę usługi polegającej na redukcji 25 % korony drzewa oraz usunięcia gałęzi krzyżujących się, chorych, nadłamanych, suchych oraz przewieszających się. Otrzymany kosztorys będzie stanowił podstawę do zlecenia usługi.

Jednocześnie drzewo gatunku topola, rosnące za ogrodzeniem Przedszkola nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie na terenie działki o nr ewid. 1615/21, obręb Mosina (przy ulicy Powstańców Wielkopolskich w Mosinie) jest w dobrym stanie fitosanitarnym. Zgodnie z informacją z rejestru gruntów Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu, Gmina Mosina nie jest właścicielem przedmiotowej nieruchomości na której rośnie drzewo. Ze względu jednak na rozbudowaną koronę i bliskie sąsiedztwo placówki zwrócono się do właściciela ww. terenu z wnioskiem o wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie korony ww. drzewa.

Ponadto wskazać należy, iż w ostatnim czasie były wykonywane zabiegi na drzewach w obrębie ich koron, rosnących przy ulicy Budzyńskiej oraz Mikołaja Reja w Mosinie.

Dodatkowo w trakcie przeprowadzonego przeglądu dokonano oględzin drzewa przy ulicy Kołtątaja w Mosinie, naprzeciwko posesji nr 1. Podczas oględzin zinwentaryzowano drzewo gatunku topola, które wymaga redukcji korony drzewa do 25 % z uwagi, iż rośnie w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy publicznej oraz linii napowietrznej.

W związku z powyższym w dniu 28 listopada 2017 r. zwrócono się do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie z prośbą o wycenę usługi polegającej na przycięciu ww. drzewa. Otrzymaany kosztorys będzie stanowił podstawę do zlecenia usługi.

Jednocześnie wskazać należy, iż podczas różnego rodzaju anomalii pogodowych w tym silnych wiatrów, dochodzi do dużych strat w drzewostanach zarówno leśnych jak i na terenach zurbanizowanych. Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na bieżąco przeprowadzają oględziny drzew na terenie Gminy Mosina. W sytuacjach ekstremalnego zagrożenia podejmowane są działania w celu ich usunięcia, gdy na skutek przeprowadzonych zabiegów pielęgnacyjnych drzew nie zmniejszą w wystarczającym stopniu zagrożenia.

BURMISTRZ
mgr inż. Jerzy Rys

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Łukasz Kasprowicz, Radny Rady Miejskiej w Mosinie /w miejscu/,
3. Sekretarz Gminy Mosina /w miejscu/,
4. a/a.

Sprawę prowadzi:

Danuta Sobańska, Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-564.